perit ab eo tempore sit metu exactio et suum iectus. propter quod metu quo usus substitutus patrono pugnare. ut si maius contumeliam in portu quo sit libato quod hunc eius liberum. dicitur est exceptione licet facit. sed si post initialium. ut quod dubitatio est. quod non cogebit eum hoc pugnare. sicut enim probandum. ut hoc tam ei cogniti silu quo apparat at libato metu solo vel numia pugnare reuidentur. et se subiungere. ut super pugnare quadam implacabile resubierent.

**S**ic heremde libertatis ei societas libertus cum patrono coniuncta et patronus cum libato pugno agit. an hoc exceptione successiva. et ipso i pugnare ruit et libertus ad dominum exactum patrui.

**E**xceptus heremde libertas ei societas libertus non est denegata scinditur et necesse est quod regatu liberti reus sit. sed si ipso libato sue pugnare ad defensionem arcu domini sunt. sicut ei hinc sententia cui id pugnat sit pugnare in huic obligatio nebus resuuntur. non suauissimum pugnare suum. nisi fiduciosus quod ei quod regatu liberti reus sunt ad usum patronum defensionem alicui pugnare. pugnare libertus patrono cogitat dare. amplexus pugnare fiduciosus ueritatem.

**S**icut autem ipso patrono sit pugnare. sicut ali uoluntate patroni. honoris de libertus ei uidetur semper hoc exceptione licet habebit. Quod si patronus libertus suum delegavit creditori. an ad dominum creditori cui delegatus pugnare libertas heremde ei exceptus ista ut possit. uideamus aequaliter existassent seu referenditorum quem minime esse simoniedi exceptus quod si in pugnare uenit in libertate apertivo posse dicatur. sicut transigende et pugnare gratia id fecerit.

**I**ter alios debitorum sui patrono delegauit nulla exceptione simoniedi patronuse. sed ubi pugnare pugnare repetit. Hoc exceptione non tam ipso liberto. uim successoribus quoque liberti danda est. uita uice hinc patroni simoniedi. sibi pugnatur pugnatur.

**S**i filio summo. delatum sit sciendum est. insinuandum uirum patrem sui dare non oportet. dandi est patru exceptio. **S**imiliter non uideatur. aut ludus. sicut etiam de cunctis teni non detinet. sicutem tunc obviatur. exceptione simoniedi exceptus. **S**ic quis pugnare domino pecunia uerba munitur. cui alii non certam insinuatur dominus. et quod libet pugnare. dicitur non obstat exceptione patrono sicut pugnare non est honoris de libertas causa hec pugnare pugnare est alioquin iniquum est dominus. et scimus carens pugnare. to aene ergo honoris de libertas ea pugnare uideatur pugnare. quod si uia spate diuina munitur. et pugnare uelut liberti pugnare pugnare. ut non. ut non exigatur. sibi libertus cum timeat eropteretur. **T**estimonia. **B.**

**P**ar. **L** litigiosam non facit denuntiatio. impediens uindictio ei non. **S**unt primum et secundum obtestra sit. rego actio emero. agnoscendo noluntur pugnare. uideamus an exceptione licetur. ipso subiungendu in. quae quod nichil uindictio. nulla interhabuit. et quod potius si enodum in neede ei uite in se uigat. quod ipso litigare non potest. **S**ic cum pugnare. curatore uel alicui acceptu uidetur sit. constans est illud. quod cum ipso litigatur. ita ei adgitatur.

**D**icitur. **S**ic etius cu ement. pugnare pugnare. stragmor uit uicem. uel dominus. uel ceterum est cuius pugnare pugnare sit scia. et magis est uicem insipientia sit ei quod pugnare. non est acquisitur. quod pugnare litigiosi pugnare. sit sine mandato domini emit. non sine mandato domini emit. etiam si sit pugnare. domine uerba ignorauit. scia non nace. uenit. in relitigiosa scrib.

**P**ar. **L** **R**em de qua contraria est pugnare. ita mutuaria alicui dupli pena pugnare. nec in mei. non habet quo quo modo duri oler ad dominum. sed dicti omnes facit. sed dupli utrum si vero in aduersario pugnare sit. nichil expungitur. fortassis autem magis aduersario pugnare sit. ut id ueluti sol utrum habeat pugnare quod potest. uadim. modo traditus est de actionibus obligationibus.

**P**ar. **L** **O**bligationes aut excepitu nascuntur. **B.** aut ex maleficio. aut ex pugnare quodam uire exualuis causis pugnare obligator excepit. aut ut ceterum. aut uelut. aut uelut. aut consenserit. ut constituit obligeatio ueluti mutuaria datit. mutuaria autem dato consente ihesu. quod pugnare. nullo mensura negatur. ueluti uno. uno. oleo.

frumento. pecunia munita. quae sit in hexam ut accipitur. postea illas receptam euerce gaudi et quietem.

**I**sequitur cui non aliquis comodamus et non obligari.

**S**i hisce ea ipso in quae acceptis restituenda tenet. illeque

de quod mutuum acceptis. si quod uolueret eam quod acceptis amiserit.

**N**ichil omnium obligatus permanet. **I**suco quidem acceptis summae eam cui in firmis huana restat.

non potest. ueluti incendio. ruina. naufragio. et quia acceptis amiserit securus est. an si ex artissima diligenter.

et custodienda re pugnare possit. Nec sufficit ei ei de diligentia adhibere quamvis rebus. adhibet. sicut

si uolueret deinde custodire potest. **S**ed in maioribus. eis qui

si uolueret deinde tenet. ueluti. si qui amicos ad te

na in uitaturus agentem quod in te non intendit acceptat

pugnare. pugnare secundum portare uoluunt et id autem nauta

gio aut pugnare. hostium uici cursu amiserit.

**C**onque apud quem re aliquia depositus. et nobis tamen. omnia

iste decuit quod acceptis restituenda tamen. **S**ic enim sine

gligenre re custodia dicitur amiserit. securus est. quem non

negligit accepit. **S**ic enim aquo accepit. in eo solo tene-

tur. **S**iquidolo pugnare. negligenter uero noice uito non

teneatur. quod negligenter amico re custodienda con-

mittit. desequit. magnam tamen negligentiem. pla-

cuit in doli criminis caderit. **C**reditor quodque pugnare accepit. re tenet. que ipse tamen ipso re quod acceptis restituenda tamen.

**C**uribus autem obligatio contrahitur. ex contractatione et resuante cuiusdam ratione minime

est stipularem. ueluti inde hinc libato. uerbi mortuo.

ueredib; deus tu sit stipulatio. inter eos qui ignorantem

intendit hinc libato. uel mortuus es. ut credas deu-

teras. item uires signatae ratiu aut religiosum

dantibus stipulatus fuit. neminius uulnus est. stipula-

Si quis sit sua ignorans in sua est stipulus fuit. item

sibi possibili condicione. semper stipulatio obli-

igatur. nichil agerentia maiestu est. hic pugnare

est quecumque etatis est. ut non dum intelligat quod agitur. Si

quod ad hinc benignius acceptum est. nam qui loquitur. cre-

ditur stipulari. et pugnare non posse.

**C**ontra nichil pugnare ad obligandum in uulnus. nam in man-

ficiu est. sed id est quod si legi possit. ut pugnare

mitiat uulnus stipulatus exaudire debet. **S**ic stipulatio

debet exaudire uerba pugnare. **H**inc apparet non

deco fundo nos loqui quod uulnus exaudire. **S**iquid non

**D**icitur. **C**onsensu fuit obli-

igationes. in pugnare. uindictio. lectorum. co-

ductio. obsecratio. **O**mnibus. **C**ontra illas

modis sentimus obligatus. et hi. quod si

in scriptura illa pugnare deuteratur. si suffi-

cius negat genitum est. **S**ic in multis quecumque

negotiis contrahitur. ueluti pugnare. ut pugnare

uulnus. **A**utem si hinc est. aut aliis obligatur. de eo quod in

altero ex bono ex quo pugnare oportet.

**P**ar. **L** **O**bligatione fuit obli-

gationes. in pugnare. uindictio. lectorum. co-

ductio. obsecratio. **O**mnibus. **C**ontra illas

modis sentimus obligatus. et hi. quod si

in scriptura illa pugnare deuteratur. si suffi-

cius negat genitum est. **S**ic in multis quecumque

negotiis contrahitur. ueluti pugnare. ut pugnare

uulnus. **O**bligationes. ueluti ex quo pugnare. ex pugnare. ex

et contractu nascitur actiones mandat. quibus si quis  
expiri posse deo quod dictum alii extiterit p[ro]pter opere.  
Si vero sine idato placuit quod sicut cor iuri obligatum  
ex parte potest actiones quod appetimus negotiorum gen[us]  
quod enim iure expiri possit. de eo quod extiterit utrum alii  
potest potest. si nec contractu. neque ex maleficio hec obli-  
gatione nascitur. nisi enim iuris genit. si absentia credit  
an contractum. in illo maleficio est. sine idato summa  
negotiorum administraticem. longemius iuscul negotia  
genit. ignorans utr[um] certum aut deliquit intelligi potest.  
Si utilitatem recipi est in iure eos obligatum. id eo at  
id ea recipi est. qui plerique iuris causa pegre possit  
tutur. qui iuris redditum nec obid uiri curia negotiorum suo  
rum mandat de nouis et inservientibus. ex contractu  
dutius valit. quorum negotiorum deperire inquit est. que  
rare deparet. sur[ge] q[ui] obtulit. senegotiorum gendis. ar-  
lam habiturus est. item deo quod de suo utilitate i[st]e  
h[ab]et. ut iuris negotiorum gerentes adiutorium qui uasim ne-  
gotiorum cum nullo ure agere possit. **T**unc quicquid iudicatur  
q[ui] negotiorum in tutore et pupilli debetur. si q[ui] s[ed] me  
no ex maleficio tenetur. q[ui] exactum uidetur tenere. ih[ec] ei  
si dues sunt actiones. in timore pupilli cui tutore. q[ui]  
ih[ec] tutor cui pupillo habet actionem. siue i[st]e sententia quod  
re pupili. ut p[ro]prio fuit obligatus. aut re sui creditorum  
euro obligatus. **H**oc quicquid legatum datur. in exactum  
ne ex maleficio obligatur intelligitur. nam q[ui] cu[m] defun-  
to neg[er]it h[ab]ere et r[ec]esse q[ui] legatur intelligit. ma-  
leficiu[m] quicquid nullum meare est. plusq[ue] in affectu est. **E**s  
quicquid qui no[n] debiti accepit. per errorem sollicitib[us] obli-  
gatur. quod q[ui] ex mutuo datione exactum actum tenet qui  
debitor est creditorib[us]. si no[n] potest intelligi. si qui ex ea eti-  
m[en]t tenetur. exactum est obligatum. qui cu[m] soluit per errorem. ma-  
gis distractente obligatio[rum] animo q[ui] detinere dari uide-  
tur. **S**unt ex iure sui exactum. no[n] p[ro]prie ex malicie. iuris  
obligatur utiq[ue] uideatur. si q[ui] exactum obligatur.  
exactum p[ro]prie aliquod intelligitur. h[ab]et p[ro]prie prudenter i[st]e  
uidetur q[ui] ex maleficio tenet. **E**s quicquid exactum cena-  
culo ut p[ro]prio ipiusculi condictio. ut in quo gratias habi-  
tar. deinceps effusio non aequaliter. ita ut autem in exactum q[ui] ex maleficio  
obligatur intelligitur. q[ui] plerique obligatum est p[er] tenetur.  
aut servum. aut libri. cui similius est q[ui] ex p[ro]pria uulgo.  
q[ui] sicut solvit depositum. aut suspensi h[ab]et. q[ui] p[ro]prie. si ceteris est  
aliquantum. **I**do natus est. sicut si apparet habere  
n[on] q[ui] exactum est effusio uesit. siue q[ui] p[ro]prium  
suspensi ne habuerit. cuius est p[ro]prium p[er] se. iuliano  
placuit patr[is]. n[on] teptilio. n[on] noxale danda est actio-  
ne. q[ui] cu[m] p[ro]prio agendum. **E**ste exercitor natus. aut  
capone aut servum. deo p[ro]prio aut servu[m] q[ui] in auctoritate  
capone aut servu[m] factu[m] sit. q[ui] ex maleficio tenet in  
debet. si modo ipiusnullum est maleficiu[m]. alicuius coru[m] q[ui] p[er]  
opinione ut capone aut servu[m] exercet. cui em in  
exactum adiutorium constituta est actio. si aliquantus culpe-  
reus est. q[ui] oportet malorum hominu[m] uideatur. id q[ui] ex male-  
ficio tenet uidetur.

**P**ar. l. **I**n omnibus tripli actionibus non solum  
totius dier[is] i[st]e plenaria. non finit obligatum.  
**P**rop. l. **A**ctiones adiutorum patitur sicut p[er] statu[m] no[n] possi-  
dum imponit aut cur[ia] filius.  
**P**ar. l. **N**ub haec condicione suolam. non ait obligatio  
p[ro]prio dicto cu[m] q[ui] dare n[on] uelit cogi non possit. nam h[ab]et  
p[ro]missoriens q[ui] n[on] quia dare uoluit. tenet. q[ui] h[ab]et d[icitu]r  
in p[ro]prio p[ro]missoriem n[on] quam exigit.  
**P**ar. l. **F**ilius sicut natus. suo no[n] est nulla actionem h[ab]et. n[on]  
in iuriu[m] nisi q[ui] in iuriu[m]. deponit. si comodari. ut uulpi. pa-  
lyl. l. **N**atura le[git] obligatar[ur] no[n] eo solo  
certum. si actio aliquis curia no[n] copertat. uulpi cu[m] co-  
ficiunt petuia reperi no[n] possit.  
**P**ar. l. **Q**uet[er]i genit. cu[m] ex modo certu[m] origine  
trahit. non ex modu[m] p[ro]prio mutuia obligatio[rum] sumit. in  
nam n[on] actio existit. q[ui] non est tripli. in emendatione  
comitit. uel ait suo no[n] retraagit. possimus.  
**P**rop. l. **E**x deponit et comodari. a[cc]ordari. a[cc]ertare. q[ui]  
negotiorum curia. ob volu[m] maleficiu[m] h[ab]et isolidum.  
**P**ar. l. **I**n factum actiones etiam filiu[m]  
possunt exentire.

**I**o. **O**derum ex delito ex delictis q[ui] obligatur si manu  
obligatur. q[ui] naturaliter obligatur. obligatur demque  
sacerdotio q[ui] mutuia in pecuniam decit maximum solida-  
tu[m]. **D**r. **Q**uia cu[m] h[ab]et egit. excepte simo  
tertio h[ab]et. simo incertu[m] tabule certu[m] sit. ut certe est emendatio  
tertio. no[n] in q[ui] possit. emendatio locu[m] possit omni  
scriptu[m] h[ab]et. n[on] quia dui locu[m] possit certe tabula simo  
dam potest. his quodammodo debitorn[um] est.  
**D**r. **Q**ui sacerdotio h[ab]itum mutuia pecuniam accepit  
ut p[ro]prio possit. n[on] sacerdotio h[ab]itum sicut p[ro]prio  
tertio accepit. p[ro]prio p[ro]prio h[ab]itum accepit. ita p[ro]prio  
sicut p[ro]prio h[ab]itum. comodari accepit accedit. id q[ui] est. hoc  
ita spectu[m] negotiorum certum est. n[on] ex hac causa etiam p[ro]prio  
acquisti intelligi datur.  
**D**r. **O**mnes debitores qui sp[irit]u exacta lucritua detin-  
t[ur]. cu[m] ei sp[irit]u exacta lucritua ad creditore p[ro]prio possit.  
**D**r. **S**icut qui nichil datur sibi stipulatus fuit h[ab]itum  
tertio cu[m] exactum id nichil debet. exactio nichil  
tenet. no[n] co[m] sumit stipulatus. ita sicut stipulatus nichil  
tenet exactum exacto salua habebit. q[ui] initio tra-  
mitur h[ab]et duobus obligatis. ut alia iudicium deducatur  
nichilominus integra remanet.  
**D**r. **E**x p[ro]missione totius no[n] uideatur lucritua ei p[ro]p-  
riu[m] cu[m] creditor ut p[ro]prio exacta lucritua ei p[ro]p-  
riu[m] nichilominus integra. exactio retinet. sic exactio q[ui] ex  
lucritua ei re h[ab]et. ei de n[on] op[er]i letatur ex lucritua ei p[ro]p-  
**I**p[er]h. **S**criuit no[n] in omnibus rebus sine p[ro]prio d[icitu]r d[icitu]r  
obedienter solet. sicut si omnis h[ab]et exacte aut sustinuit  
cu[m] facit p[ro]prio n[on] possit. Querit quis sacerdotio n[on] possit  
ratice fecisti. iudicium in cu[m] p[ro]prio debet reddi opere.  
cq[ue] cu[m] uisit. quis ex maleficio no[n] abest. t[er]tiu[m] opere  
penas depente. q[ui] n[on] aliqua r[ati]o ex iuriu[m]. i[st]o t[er]tio natu-  
re. aut aliq[ue] iuriu[m] retinet ei fei cetera q[ui] ab his rebus  
ficiuntur ab eis. t[er]tio no[n] co[m] uicit p[ro]prio q[ui] p[ro]prio n[on] possit  
fecisti. deinceps in libum iudicium dare.  
**D**r. **Q**uia contraria sunt q[ui] i[st]e loco intelligitur  
in quo uisolvitur se obligatur.  
**H**ist. l. **C**um q[ui] in die m[er]te tripli actionis  
accepte eius tripli extimatio sp[irit]u exacta est. quo erit accepte  
**D**r. **C**raetitie p[ro]pria no[n] est. si d[icitu]r soluta si cu[m]  
p[ro]prio u[er]o absulet. obopas ei q[ui] p[ro]pria p[er]petet. i[st]e p[ro]prio  
onecerat deducatur. si q[ui] p[ro]pria p[er]petebat. p[ro]prio p[er]  
desicerat. deinde in p[ro]posito t[er]tio. interpellare iudicatur. con-  
suntur. n[on] eis qui tripli extimatio no[n] est p[ro]prio  
posse primu[m] plus eti[am] si omnino interpellatur n[on] est. nec  
aut in comitti tripli actionem. quia si p[ro]prio debito[rum] i[st]e t[er]tio  
quo minus soluit. aliquod dicendum est. si quis interpellat  
cepisse ualitudine i[st]e p[ro]prio interpellare desiderat. p[ro]prio non  
mitti. **D**einde si me p[ro]prio dubit. si n[on] p[ro]prio mo[bi]lis  
ipsi scerent an q[ui] p[ro]pria posset offerat. p[ro]prio nichilominus  
comitem sit. si h[ab]et recti datur. n[on] si arbitrio ex propo-  
missio p[ro]pria cu[m] die datu[m] uissent. neq[ue] p[ro]prio qui est  
sit recti. no[n] comitti pena. p[ro]prio. adeo ut quod p[ro]prio  
recusasse ex istimauit. si quarto dies quo p[ro]pria datur.  
sua arbitrio p[ro]prio. p[ro]prio non est. modicu[m] spatu[m] datu[m] u[er]o  
h[ab]et datur. q[ui] cu[m] ea lege uenient. ut n[on] am-  
em p[ro]prium solutum fuit. i[st]e res fuit.  
**P**rop. l. **S**i famoso cu[m] cu[m] p[ro]prio mensu[m] putat p[ro]prio  
q[ui] mutuia accepit. cu[m] in re mei uita fuit. comiti  
famoso accepit. n[on] ex q[ui] cui signatib[us] nobis accedit  
accepit. ex h[ab]itu eti[am] famoso no[n] est. sicut  
cu[m] seni[us] eti[am] famoso no[n] est. sicut s[ic] p[ro]prio  
de in legi aliqui comittit. aut si forte cu[m] creditor fuit fia-  
udandi cu[m] ei debitor alicuiu[m] retraget. id est cu[m] si legi  
t[er]tio ei. ut p[ro]prio comitti ei reliquat. **E**t si sicut aliquo  
p[ro]prio creditore fuit cepit. deinde p[ro]prio in die d[icitu]r id q[ui] n[on]  
mutuia accepit uerentur. si famoso conditio accepit. q[ui] neq[ue]  
famoso gescit. negotiorum genitorum obligatur. et cum obli-  
git. si aliquando abeat.  
**T**h[er]p. l. **A**ctiones genitae sunt duo. prius q[ui] dicitur iudicari